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CALENDARIO DE EXÁMENES EXTRAORDINARIOS (FIN DE CARRERA) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS 

Asignatura Fecha Hora Aula 
PRIMER CURSO     

Introducción a la Economía de la Empresa 4 noviembre 2024 9’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Introducción al Derecho Civil 5 noviembre  11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Historia Social y Política Contemporánea 6 noviembre  9’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Estadística Aplicada a las CC. Sociales 7 noviembre 9’00 Informática 
Introducción a la Economía 8 noviembre 9’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Sociología del Trabajo 11 noviembre 9’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Elementos de Derecho Público 12 noviembre 9’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Introducción al Derecho de la Empresa 13 noviembre 9’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Derecho del Trabajo I 14 noviembre 9’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Contabilidad 15 noviembre 9’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
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CALENDARIO DE EXÁMENES EXTRAORDINARIOS (FIN DE CARRERA) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS 

Asignatura Fecha Hora Aula 
SEGUNDO CURSO      

Sociología de las Organizaciones y de las RR. Industriales 4 noviembre 2024 11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Economía del Trabajo 5 noviembre  9’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Organización del Trabajo en la Empresa 6 noviembre 11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Derecho del Trabajo II 7 noviembre 11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Psicología Social 8 noviembre 11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Teoría de las Relaciones Laborales 11 noviembre 11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Políticas Públicas Sociolaborales 12 noviembre 11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Psicología del Trabajo 13 noviembre 11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Derecho de la Seguridad Social 14 noviembre 11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Prevención de Riesgos Laborales I 15 noviembre 11’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
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CALENDARIO DE EXÁMENES EXTRAORDINARIOS (FIN DE CARRERA) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS 

Asignatura Fecha Hora Aula 
TERCER CURSO – Primer Cuatrimestre    

Prevención de Riesgos Laborales II 4 noviembre 2024 13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Derecho Sindical 5 noviembre  13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Derecho Procesal Laboral 6 noviembre 13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Dirección de Recursos Humanos I 7 noviembre 13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Dirección Estratégica 8 noviembre 13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Marco normativo de las poltcas. de protección social 11 noviembre 13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Optativa 1: Prácticas de la Seguridad Social 12 noviembre 13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Optativa 2: Responsabilidad Social en la Empresa 12 noviembre 9’00 Seminario Contabilidad 
Dirección de Recursos Humanos II 13 noviembre 13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Prácticas Integradas O.E. y Dº Laboral 14 noviembre 13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Sistemas de las Relaciones Laborales 15 noviembre 13’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
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CALENDARIO DE EXÁMENES EXTRAORDINARIOS (FIN DE CARRERA) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS 

Asignatura Fecha Hora Aula 
CUARTO CURSO – Mención en Dirección de Personas en las 

Organizaciones 
   

Régimen Fiscal de la Empresa 4 noviembre 2024 16’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Análisis de Estados Contables 5 noviembre  16’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Dirección Estratégica de Recursos Humanos 6 noviembre 16’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Aspectos Sociológicos del Conflicto y de la Negociación 7 noviembre 16’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Mercado de Trabajo en España 11 noviembre 16’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Nuevas Tendencias en Dirección y Desarrollo de Personas 13 noviembre 16’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 

CUARTO CURSO – Mención en Asesoramiento Jurídico 
Laboral 

   

Derecho de la Función Pública 4 noviembre 2024 18’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Régimen Jurídico del Autoempleo 5 noviembre  18’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Modalidades Procesales y Solución alternativa al Conflicto 6 noviembre 18’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Las Relaciones Laborales en la España Contemporánea 7 noviembre 18’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Derecho de Sociedades 8 noviembre 18’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Derecho de Contratos y Protección de Consumidores 11 noviembre 18’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
Derecho Sociolaborales de los Extranjeros en España 13 noviembre 18’00 DS03 (planta -1 Edificio D) 
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CALENDARIO DE EXÁMENES PRIMERA CONVOCATORIA (LUGAR Y HORA DE REALIZACIÓN) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (Presencial y Semipresencial) 

Asignatura Fecha Hora Aula 
PRIMER CURSO – Primer Cuatrimestre    

Introducción a la Economía de la Empresa 9 enero 2025  9’00  23 y 25 
Estadística Aplicada a las CC. Sociales 13 enero  9’00  Informática 
Introducción al Derecho Civil 15 enero  16’00  23 y 25 
Introducción a la Economía 17 enero  9’00 23 y 25 
Historia Social y Política Contemporánea 21 enero   9’00  23 y 25 
    

PRIMER CURSO – Segundo Cuatrimestre      
    
Derecho del Trabajo I 2 junio 2025  9’00  23 y 25 
Contabilidad 4 junio  9’00  23 y 25 
Sociología del Trabajo 6 junio  9’00  23 y 25 
Elementos de Derecho Público 10 junio  9’00  23 y 25 
Introducción al Derecho de la Empresa 12 junio  9’00  23 y 25 
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CALENDARIO DE EXÁMENES SEGUNDA CONVOCATORIA (LUGAR Y HORA DE REALIZACIÓN) - CURSO 2024-2025 

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (Modalidad Presencial y Semipresencial) 
Asignatura Fecha Hora Aula 

PRIMER CURSO – Primer Cuatrimestre    
Introducción a la Economía de la Empresa 23 enero 2025 9’00 23 
Estadística Aplicada a las CC. Sociales 28 enero 9’00 Informática 
Introducción al Derecho Civil 30 enero 16’00 23 
Introducción a la Economía 4 febrero 9’00 23 
Historia Social y Política Contemporánea 6 febrero 9’00 23  

PRIMER CURSO – Segundo Cuatrimestre    
Derecho del Trabajo I 16 junio 2025 9’00 23 
Contabilidad 18 junio 9’00 23 
Sociología del Trabajo 20 junio 9’00 23 
Elementos de Derecho Público 26 junio 9’00 23 
Introducción al Derecho de la Empresa 30 junio 9’00 23 
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CALENDARIO DE EXÁMENES PRIMERA CONVOCATORIA (LUGAR Y HORA DE REALIZACIÓN) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (Modalidad Presencial y Semipresencial) 

Asignatura Fecha Hora Aula 
SEGUNDO CURSO – Primer Cuatrimestre    

Psicología Social 10 enero 2025 9’00 23 y 25 
Organización del Trabajo en la Empresa 14 enero 9’00 23 y 25 
Derecho del Trabajo II 16 enero 9’00 23 y 25 
Economía del Trabajo 20 enero 9’00 23 y 25 
Sociología de las Organizaciones y de las RR. Industriales 22 enero 9’00 23 y 25 

SEGUNDO CURSO – Segundo Cuatrimestre    
Teoría de las Relaciones Laborales 3 junio 2025 9’00 23 y 25 
Políticas Públicas Sociolaborales 5 junio 9’00 23 y 25 
Psicología del Trabajo 9 junio 9’00 23 y 25 
Derecho de la Seguridad Social 11 junio 9’00 23 y 25 
Prevención de Riesgos Laborales I 13 junio 9’00 23 y 25 
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CALENDARIO DE EXÁMENES SEGUNDA CONVOCATORIA (LUGAR Y HORA DE REALIZACIÓN) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (Modalidad Presencial y Semipresencial) 

Asignatura Fecha Hora Aula 
SEGUNDO CURSO – Primer Cuatrimestre    

Psicología Social 27 enero 2025 9’00 23 
Organización del Trabajo en la Empresa 29 enero 9’00 23 
Derecho del Trabajo II 31 enero 9’00 23 
Economía del Trabajo 5 febrero 9’00 23 
Sociología de las Organizaciones y de las RR. Industriales 7 febrero 9’00 23 

SEGUNDO CURSO – Segundo Cuatrimestre    
Teoría de las Relaciones Laborales 17 junio 2025 9’00 23 
Políticas Públicas Sociolaborales 19 junio 9’00 23 
Psicología del Trabajo 23 junio 9’00 23 
Derecho de la Seguridad Social 25 junio 9’00 23 
Prevención de Riesgos Laborales I 27 junio 9’00 23 
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CALENDARIO DE EXÁMENES PRIMERA CONVOCATORIA (LUGAR Y HORA DE REALIZACIÓN) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (Modalidad Presencial y Semipresencial) 

Asignatura Fecha Hora Aula 
TERCER CURSO – Primer Cuatrimestre    

Dirección de Recursos Humanos I 9 enero 2025 12’00 23 y 25 
Derecho Procesal Laboral 13 enero 12’00 23 y 25 
Dirección Estratégica 15 enero 12’00 23 y 25 
Prevención de Riesgos Laborales II 17 enero 12’00  23 y 25 
Derecho Sindical 21 enero 12’00 23 y 25 

TERCER CURSO – Segundo Cuatrimestre     
Prácticas Integradas O.E. y Dº Laboral 2 junio 2025 12’00 23 y 25 
Optativa 1: Prácticas de la Seguridad Social 4 junio 12’00 23 y 25 
Optativa 2: Responsabilidad Social en la Empresa 4 junio 16’00 23 y 25 
Marco normativo de las poltcas. de protección social 6 junio 12’00 23 y 25 
Sistemas de las Relaciones Laborales 10 junio 12’00 23 y 25 
Dirección de Recursos Humanos II 12 junio 12’00 23 y 25 
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CALENDARIO DE EXÁMENES SEGUNDA CONVOCATORIA (LUGAR Y HORA DE REALIZACIÓN) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (Modalidad Presencial y Semipresencial) 

 
Asignatura Fecha Hora Aula 

TERCER CURSO – Primer Cuatrimestre    
Dirección de Recursos Humanos I 23 enero 2025 12’00 23 
Derecho Procesal Laboral 28 enero 12’00 23 
Dirección Estratégica 30 enero 12’00 23 
Prevención de Riesgos Laborales II 4 febrero 12’00 23 
Derecho Sindical 6 febrero 12’00 23 

TERCER CURSO – Segundo Cuatrimestre    
Prácticas Integradas O.E. y Dº Laboral 16 junio 2025 12’00 23 
Optativa 1: Prácticas de la Seguridad Social 18 junio 12’00 23 
Optativa 2: Responsabilidad Social en la Empresa 18 junio  16’00 23 
Marco normativo de las poltcas. de protección social 20 junio 12’00 23  
Sistemas de las Relaciones Laborales 26 junio 12’00 23 
Dirección de Recursos Humanos II 30 junio 12’00 23 
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CALENDARIO DE EXÁMENES PRIMERA CONVOCATORIA (LUGAR Y HORA DE REALIZACIÓN) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (Modalidad Presencial y Semipresencial) 

Asignatura Fecha Hora Aula 
CUARTO CURSO – Mención en Dirección de Personas en las 
Organizaciones 

   

Aspectos Sociológicos del Conflicto y de la Negociación 10 enero 2025 12’00 23 
Régimen Fiscal de la Empresa 16 enero 12’00 23 
Análisis de Estados Contables 20 enero 12’00 23 
Dirección Estratégica de Recursos Humanos 22 enero 12’00 23 
Mercado de Trabajo en España 5 junio 12’00 23 
Nuevas Tendencias en Dirección y Desarrollo de Personas 9 junio 12’00 23 
CUARTO CURSO – Mención en Asesoramiento Jurídico 
Laboral 

   

Las Relaciones Laborales en la España Contemporánea 10 enero 2025 16’00 23 
Derecho de Sociedades 14 enero 16’00 23 
Derecho de la Función Pública 16 enero 16’00 23 
Régimen Jurídico del Autoempleo 20 enero 16’00 23 
Modalidades Procesales y Solución alternativa al Conflicto 22 enero 16’00 23 
Derecho de Contratos y Protección de Consumidores 5 junio 16’00 23 
Derechos Sociolaborales de los Extranjeros en España 9 junio 16’00 23 
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CALENDARIO DE EXÁMENES SEGUNDA CONVOCATORIA (LUGAR Y HORA DE REALIZACIÓN) - CURSO 2024-2025 
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (Modalidad Presencial y Semipresencial) 

 
 

 
 

Asignatura Fecha Hora Aula 
CUARTO CURSO – Mención en Dirección de Personas en las 
Organizaciones 

   

Aspectos Sociológicos del Conflicto y de la Negociación 27 enero 2025 12’00 23 
Régimen Fiscal de la Empresa 31 enero 12’00 23 
Análisis de Estados Contables 5 febrero 12’00 23 
Dirección Estratégica de Recursos Humanos 7 febrero 12’00 23 
Mercado de Trabajo en España 17 junio 12’00 23 
Nuevas Tendencias en Dirección y Desarrollo de Personas 19 junio 12’00 23 
CUARTO CURSO – Mención en Asesoramiento Jurídico 
Laboral 

   

Las Relaciones Laborales en la España Contemporánea 27 enero 2025 16’00 23 
Derecho de Sociedades 29 enero 16’00 23 
Derecho de la Función Pública 31 enero 16’00 23 
Régimen Jurídico del Autoempleo 5 febrero 16’00 23 
Modalidades Procesales y Solución alternativa al Conflicto 7 febrero 16’00 23 
Derecho de Contratos y Protección de Consumidores  17 junio 16’00 23 
Derechos Sociolaborales de los Extranjeros en España 19 junio 16’00 23 


